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Artikel-Nr. 3921 84003 Finanzen und Steuern 

L 1 1 - rn 3/84 

Kassenmäßige Einnahmen aus Landes- und Bundessteuern im März 1984 

Steuerart 1984 

1 000 DM 

1983 

Zu- b7,w, 
Abnahme ( -) 

gegen 
VorjahT 

Januar bis M2rz 

1984 1983 

1 000 DH 

A. P..ufkommen an staatlichen Steuern vor der Verteilung 

I. Gemeinschaftsteuern 

Steu.ern vom Einkommen 

davon 

Lohnsteuer 
Land= 42,5 %, Bund= 42,5 %, Geneinden 15 % 1) 

Veranlagte Einko.ITffi1ensteuer 
Land = 42,5 %, Bund = 42,5 %, Gemeinden = 15 96 1) 

Nicht veranlagte Steuern vom Ert~ag 
Lctnd SO -c:, Bund 50 

Körperschafts teuer 
Land= 50 %, Bund 50 % 

Steuern vom Umsatz 

davon 

Umsat.zsteuer 2 ) 
1983 Land= 29,6 ~, Bund 
1984 Land= 29,8 %, Bund 

Einfuhrumsatzsteuer 
1983 Land= 33,5 %, Bund 
1984 Lnnd = 34,5 %, Bund 

Cewerbest.euerumlage 

II. Landessteuern 

Vermögensteuer 

Grunderwerbsteuer41 

Kraftfahrzeugsteuer 

Biersteuer 

6°,5 
65,5 

66,5 %31 

65,5 % 

Sonstige Besitz- und Verkehrsteuern 

III. Bundessteuern 

Verkehrsteuern 

Zölle 

Verbrauchsteuern 51 

darunter 

Tabaksteuer 

Mineralölsteuer 

CrgMnzunqsabgabe zur ESt und Kst 61 

St.:i.a.tliches Steueraufkomme:~n insqesamt 

5 730 765 

4 696 237 

738 884 

333 177 

~69 770 

454 406 

034 623 

472 863 

561 76 0 

95 

269 039 
20 423 

47 843 

97 044 

10 398 

9 3 3 31 

330 664 

45 008 

287 

284 648 

134 728 

121 401 

721 

6 330 468 

5 199 438 

4 286 561 

494 860 

385 110 

27 476 

379 115 

911 621 

443 907 

467 714 

256 

231 483 

33 682 

30 925 

93 106 

10 002 

63 768 

353 145 

3 9 14 2 

251 

313 559 

119 186 

163 907 

193 

5 784 066 

10, 2 

9,6 

16, 3 

3,7 

51 7, 9 

5,5 

13, 5 

6,5 

20, 1 

16, 2 

- 39,4 

54,7 

4,2 

4,0 

46,4 

6, 4 

15, 0 

14, 3 

9,2 

1 3, 0 

- 25,9 

273,6 

9, 4 

12 595 892 11 844 092 

8 572 638 8 046 730 

5 481 748 

358 589 

385 071 

34 7 230 

4 020 996 

2 368 662 

652 334 

2 258 

830 759 

219 161 

129 258 

273 756 

32 827 

175 757 

740 806 

132 466 

516 

605 629 

4 969 457 

455 702 

132 399 

489 172 

3 782 273 

2 478 898 

303 375 

15 089 

693 800 

217 702 

55 338 

252 433 

32 524 

135 803 

796 002 

1 ·1 7 648 

5 352 

672 248 

259 227 231 986 

255 969 35 1 946 

19 :i 7 54 

14 167 457 13 ~33 ~94 

7 5.84 

Zu- bzw. 
Abnc1hme 

gegen 
v,..,rjahr 

6,3 

G,5 

1 0, 3 

6,7 

190, 8 

9,5 

6,3 

4,4 

26,8 

19, 7 

0,7 

133,6 

8,4 

0,9 

29,4 

6,9 

12, 6 

- 71, 7 

9,9 

1 ·1 , 7 

- 27,3 

58,5 

6, 3 

1) 19,93 Land = ..'12,5 1-, Rund= ~2,5 ,,, Ge.me'Lnden = 15 %. - 2) Umsatzstcuf•rm1s,Qleich 198'3 '3,9 i.', - 3) Veränderung durch k.at;sentechnischen aus-
gleich bei <ler Einfuhrumsatzsteuer im Bereich der 01"-'D [,'r(?.iburg fi.ir 19H'\. - if) Crunderwerbsteuer, neue gesetzliche Regelung ab.1.1.1983 .. - 5) 
Ohne die Betr-::ige, die nicht i..iber die Kassen des Landes Laufen, - 6) Einschließlich auslaufender Einnahmen aus dem Notopfer Berlin. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



Noch: Kasseninäßige Einnahmen aus Landes- und Bundessteuern im März 1984 

Steuerart 

Steuereinnahmen des Landes 

davon 

A~teil an den Gemeinschaftsteuern 

Steue:::n vom Einkorrsrren ·i) 

Steuern vom 

Reine ~andessteuern 

2'lachrichtlich: 

Gesamtansatz der Steuereinahmen im 
Haushaltsplan 1984 = 24 480 Mill. DM 

II. Steuereinnahmen des Bundes 

du.von 

Anteil an den Gemeinschaftsteuern 

Steuern vorn Einkommen 

Steuern vom Umsatz 

Gewerbesteuerumlage 

Reir1c Bundessteuern 

Landes- unc1 Bundeseinnahmen zusammen 

B. 

J II. (',eJT'eindcanteil a.cLLSt und V8ranlagter. ESt3 ) (15%) 

Ausgleichsleistungen insgesamt 

r.J.2von 

Ze~iegungsverlust LSt-Gcmcindeanteil 3 ) 

Zerlegunqsanteil LSt 

Erstattungen an EURO-COTROL (LSt) 

Zerleg~ngsanteil KSt 

{!St-Ausgleich (4,7%) 

Vier!.:.eljährliche Z1l'lj schenabrech.nung USt 

Einfuhrumsatzstcu0r4) 

Erstattungen des BfF 

Staatliches Steueraufkommen insgesamt 

Nachrichtlich: 

l,astenausgleichsabgaben 

Investitionshilfeabgabe 

Eigene Einnahmen der EG aus Zöllen 

l~irchensteuern 

Kreiszuschlag zur Grunderwerbsteuer 

März 

1984 1983 

1 000 DM 

Steuereinnahmen nach der 

2 7 34 605 2 367 74 3 

2 465 566 136 260 

2 110 564 920 918 

355 050 214 714 

48 6 28 

269 039 231 483 

3 126 008 2 887 284 

2 795 344 2 534 139 

2 117 714 927 283 

677 678 606 228 

48 628 

330 664 353 145 

5 B60 613 255 027 

460 809 431 996 

9 046 97 044 

22 225 17 312 

37 820 112 689 

- 58 149 39 322 

7 150 365 

6 330 468 5 784 067 

1 3 

34 249 381 

54 009 42 736 

197 797 192 082 

5 819 

Zu- bzw. 
fbn:,bme (-) 

Verteilung 

1 5, 5 

1 5, 4 

9,9 

65,4 

16, 2 

8, 3 

1 0, 3 

9,9 

11,8 

6, 4 

11, 5 

6,7 

- 90,7 

28,4 

- 66,4 

1 2, 3 

9, 4 

265, 1 

26,4 

3,0 

5 

7 

6 

3 

1 2 

14 

Januar bis Hä1·z 

1984 1983 

1 000 DM 

746 301 5 231 089 

915 54 2 537 289 

533 6 51 36 5 600 

380 762 164 145 

129 S44 

830 759 693 800 

148 981 6 860 23G 

408 175 064 234 

773 294 3 541 478 

633 752 515 212 

1 29 544 

740 806 796 002 

895 282 12 091 325 

996 577 942 527 

275 598 300 042 

29 474 21 24 7 

83 510 60 19 9 

135 726 100 101 

111 327 96 677 

37 820 112 689 

-142 66 5 -106 450 

20 406 15 579 

167 457 13 333 89 4 

278 126 

52 800 13 923 

145 374 117 596 

438 617 410 067 

12 714 

Zu·- bzw. 
Abnahme (-) 

gegen 
Vorj.:ihr 

9,8 

8, 3 

5,0 

1 8, 6 

19, 7 

8,2 

4,2 

S, 7 

615 

4, 7 

6, 9 

6,6 

5,7 

8, 1 

38, 7 

38,7 

35,6 

15, 2. 

66,4 

31, 0 

6, 3 

120,6 

279,2 

23, 6 

7,0 

1) Nach Abzug der Zerlegungsante.ile bei LSt und KSt und der Kap:i.taLe1~tragsteuer-Erstattungen des Bundesamts fUr Finanzen. - 2) Nach Berticksicht.igung 
des USt-Ausgleichs unter den Ländern unter Zugrundelegung des Umsat:zsteuenmteils voL1 33,5 Z 1983 und 34,5 % 1984. - 3) Gemeindeanteil 1983 und 1984 = 
15 ?.; Erstattungen an EURO-CONTROL be-rUcksicbtißt, - 4) Ohne E.USt-L<.mdestmt:ei1 (6,7 %) an den pauschalierten Eingangsabgabe11 - nur OFD Stuttgart und 
Karlsruhe, 




